**corrupte**, verfehrt: de quibus (voluptate, dolore) neque depravate iudicant neque corrupte; fin I 71.

**corruptela**, Verderbnis, Verführung, Bestechung: I. praeveravaracionem esse omnem iudici corruptelam ab reo; part or 124. est maritimis urbibus etiam quaedam corruptela ac demutatio morum; rep II 7. — II. stupra dico et corruptelas et adulteria; Tusc IV 75. — III. in mulierum corruptelis; Ver II 134.

**corruptio**, Verfehrltheit, Zerrüttung: I. morbum appellant totius corporis corruptionem; Tusc IV 28 (29). — II. ut corruptione opinionum morbus efficiatur; Tusc IV 29.

**corruptor**, Verderber, Verführer, Bestecher: I. cuius tribus venditorem et corruptorem et sequentem Plancium fuisse; Planc 38. — II. corruptorem, adulterum (adduxeris); Ver III 4.

**corruptrix**, Verführerin: tam corruptrice provinciae; Q fr I 1, 19.

**cortex**, Rinde: obducuntur libro aut cortice trunci; nat II 120.

**coruscus**, zündend: »vix coruscum fulminis«; Tusc II 21.

**corvus**, Rabe: I. quid (habet) augur, cur a dextra corvus, a sinistra cornix faciat ratum? div I 85. — II. nondum dico, quam haec signa nulla sint, fissum iecoris, corvi cantus; div II 16.

**corycus**, Fechtersandſaſ: corycus laterum et vocis meae, Bestia; Phil XIII 26.

**coryphaeus**, Stimmführer, Oberhaupt: quem (Zenonem) Philo noster coryphaeum appellare Epicureorum solebat; nat I 59.

**cos**, Stein, Slippe, Weißstein: 1. cōtem novacula esse discissam; div I 32. — 2. ex quibus quoniam

tamquam ex scruplosis cotibus enavigavit oratio; Tusc IV 33.

**cosmoe**, Ordner: in Creta decem, qui cosmoe vocantur, contra vim regiam constituti (sunt); rep II 58.

**cothurnus**, Schuh, Stiefel: I. si cothurni laus illa esset, ad pedem apte convenire; fin III 46. — II. qui (Tuditanus) cum palla et cothurnis nummos populo spargere solebat; Phil III 16.

**cotidiano**, täglich: ut cotidiano in forum mille hominum descenderent; rep VI 2.

**cotidianus**, täglich, alltäglich, gewöhnlich: hoc est eius (Domitii) cotidianum, se ne tribunum militum guidem facere; Q fr II 13, 3. ad cotidianam caudem, incendia, rapinas se contulit; Sest 88. summa incunditas e cotidiano cultu atque victu; Tusc V 72. ex meis curis laboribusque cotidianis: Murem 55. incendia: s. caedes. non Cn. Dolabella C. Volcatium communis et cotidiano iure privasset; fr A VII 36. labores: s. curiae. rapinae: s. caedes. apud quos, nisi quod versiculi sunt, nihil est aliud cotidiani dissimile sermonis; orat 67. ut cotidianis sumptibus copiae suppetant; Tusc V 89. victus: s. cultus. quam personam iam e cotidiana vita cognostis || cognoscitis ||; Caecin 14.

**cotidie**, täglich: qui (Solon) se cotidie aliquid addiscentem dicit senem fieri; Cato 26. magister hic Samnitum summa iam senectute est et cotidie commentatur; de or III 86. qui periculum fortunae cotidie facit; Phil V 14. cum tantas res gessisset gereretur cotidie; Piso 81. quae (mors) propter incertos casus cotidie imminent; Tusc I 91. cotidie aliquid legitur aut scribitur; ep IX 26, 4. cum cotidie magis magisque perditi homines tectis ac templis urbis minarentur; Phil I 5. scribo: s. lego. cum mihi summa et cotidie maiora praemia in re publica fore putabas; dom 113.

**crapula**, Rauch: edormi crapulam et exhala; Phil II 30.

**cras**, morgen: cras agamus haec; Tusc I 119. Lentulus Spinther hodie apud me. cras mane vadit; A XIV 11, 2. cras ergo ad clepsydram; Tusc II 67.

**crassitudo**, Dicte: I. extremitatem et quasi libramentum (esse), in quo nulla omnino crassitudinis sit; Ac II 116. — II. propter aëris crassitudinem; div I 93.

**crassus**, dic, dicit, fett: quam (terrā) crassissimus circumfundat aér; nat II 17. si iam te crassi agri delectabant; Flac 71. qui utantur crasso caelo atque concreto; nat II 42. ista crassis circumfusa tenebris; Ac II 122.

**crastinum**, morgende Tag: nisi forte in crastinum differre mavultis; de or II 367.

**cratera**, creterra, Gefäß, Mischgefäß: I. quid delectationis habent in „Equo Troiano“ craterarum tria milia? ep VII 1, 2. — II. quod crateras ex aere pulcherrimas abstulit; Ver IV 131.

**creatio**, Wahl: »creatio magistratum, iudicia populi optumatis nota, plebi libera sunt«; leg III 10.

**creator**, Schöpfer, Erzeuger: »portenta deum dedit creator«; div II 64. princeps ille creator huius urbis, Romulus, docuit . . .; Balb 31.

**creber**, häufig, sich oft wiederholend, zahlreich: qui (Thucydides) ita creber est rerum frequentia, ut . . .; de or II 56. (Philipus) satis creber in reperiendis sententiis; Bru 173. neque sententiis crebriorem (alium dixerim); Bru 264. utraeque (venae, arteriae) crebrae multaque toto corpore intactae; nat II 138. hanc similitudinem qui imitatione adsequi volet, exercitationibus crebris persequatur; de or II 96. quam creberrimis litteris faciam, ut . . .; ep III 5, 4. quae (peccata) magis crebra et iam prope cotidiana sunt; Sex Rose 62. per hos dies creberrimum fuisse sermonem . . .; Phil XIV 14. venae: s. arteriae.

**crebitas**, Häufigkeit, Fülle: I. tanta erat crebitas litterarum; A XIII 18. concinnitas illa crebitasque sententiarum pristina manebat; Brn 327. — II. ut longi temporis usuram et crebritate et magnitudine officiorum meorum sarciam; ep III 1, 1.

**crebro**, häufig, oft: quae (sonnia) creberrime commemorantur a Stoicis; div I 56. quod (Etrusci) religione imbuti studiosius et crebrius hostias immolabant; div I 93. tu ad me velim litteras crebrius mittas; ep V 6, 3. cum crebro Catulum, saepe me, saepissime rem publicam nominabat; Cael 59. ut intuens alium crebro ad se ipsum revertatur; de or II 211.

**credibilis**, glaublich: credibile est, quod sine ullo teste auditoris opinione firmatur; inv I 48. id quod pro credibili sumptum erit, || id || infirmabitur, si . . ; inv I 80. non est credibilis tantus in illo furor, ut . . : Marcel 21.

**credibiliter**, glaublich: quam non credibiliter (confingitis)! Deiot 17.

**creditor**, Gläubiger: I. nonne ultro Fufidium creditorem debitoribus suis addixisti? Piso 86. — II. nec tabulae creditoris proferuntur; Flac 20. — III. res agitur per eosdem creditores: ep I 1, 1.

**credo**, glauben, für wahr halten, vertrauen, anvertrauen, leihen: I, 1, a. cum imperiti facile a d credendum impellerentur; rep II 18. ut indici libera potestas ad credendum (daretur); Ver II 178. — b. non temere creditur; Sex Rosc 62. — 2. at, credo, Sthenius hoc sibi amplius putavit; Ver II 107. „emi, pecuniam solvi.“ credo; Ver IV 43. amoenitas eum, credo, locorum retinet; prov 29. reddasne depositum? non credo; of III 95. — II, 1. haec est una via, mihi credite, laudis; Sest 137. urbem philosophiae, mihi crede, prodiit, dum castella defendit; div II 37. eram totus, crede mihi, tecum; A V 10, 1. ille (sapiens) longe aberit ut argumentis credit philosophorum; Ac II 117. nihil neque criminis tuo neque testimonio credendum esse fateare; Cael 35. quibus (eventis) mihi liceat non credere; div II 27. nemo umquam sapiens preditori credendum putavit; Ver I 38. fortunatorum promissis saucios et miseros, credere non oportere; Muren 50. quodsi eins modi visis credendum non est, cur somniis credatur, nescio; div II 120. testimonio: f. criminis curate, ut nostris testibus plus quam alienigenis credidisse videamini; Font 49. visis: f. somniis. — 2. nunc denique incipiunt credere fuisse homines Romanos hac quondam continentia; imp Pomp 41. Iunonem a iuvando credo nominatum; nat II 66. fingebat Carneades saxo diffiso caput extitisse Panisci; credo, aliquam non dissimilem figuram; div I 23. — III. victori sese crediderunt; ep IV 7, 3. f. facinus. quo hoc firmius crederemus; Tusc V 20. uqI. II, 1. criminis. testibus. ut omnium civium bona, fortunae, domicilia vestrae sapientiae, fidei, potestati commissa creditaque esse videantur; dom I. cui tantum facinus, cui se, cui salutem suam credidit? Cael 57. fortunas: f. bona. altera (opinio) in Sardinia magis etiam credita; Scaur 10. qui maximam regi pecuniam credidit; Rab Post 38. salutem: f. facinus. (testimonium) non crederetur; Sex Rosc 103. — IV, 1. ut id de Romulo Proculo Iulio, homini agresti, crederetur; rep II 20. — 2. (Regulus) sibi honestum et sentire illa et pati credidit; of III 110. quae quondam credebantur apud inferos portenta; nat II 55.

**credulus**, leichtgläubig: in hoc me libenter praebeo credulum; A XV 16. ubi discerni (possit) stultus auditor et credulus ab religioso iudice; Font 23. persona improvidorum et credulorum senum; Lael 100.

**cremo**, verbrennen: (Sulla) primus e patriciis Cornelii igni voluit cremari; leg II 57. ubi crematum est corpus; leg II 57.

**creo**, schaffen, erschaffen, hervorrufen, erzeugen, erwählen: I, 1. artis maxime proprium esse creare et gignere; nat II 57. — 2. quoniam patria est antiquior parens quam is, qui creavit; rep I fr 2. — II. vitio creatos consules esse; nat II 11. si (decemviri) optima lege a populo essent creati; agr II 29. non numquam etiam errorem creat similitudo; div II 55. si magistratus patricii creati non sint; dom 38. odium creatur; de or II 208. si mihi periculum crearetur ab eo, quem ipse armasset; A II 22, 2. — III. natura fingit homines et creat imitatores et narratores facetos; de or II 219. cunctis populi suffragiis rex est creatus L. Tarquinius; rep II 35.

**crepida**, Sandale: L. Scipionis cum crepidis in Capitolio statuam videtis; Rab Post 27.

**crepidatus**, mit Sandalen bekleidet: profugisse noctu crepidatum imperatorem: Piso 93.

**crepido**, Risi: piraticus myoparo usque ad omnes crepidines urbis accessit; Ver V 97.

**crepitus**, Schall, Klappen, Blähung: ut terrem dentium crepitus consequatur; Tusc IV 19. illi (Stoici) etiam crepitus aiunt aequae liberos ac ructus esse oportere; ep IV 22, 5. pedum crepitus; Top 52.

**crepundia**, Klapper: quoniam totum me non nemo aliquo aut crepundiis, sed corpore omni videris velle cognoscere; Brn 313.

**cresco**, wachsen, steigen, zunehmen: I. (lunae) forma mutatur tum crescendo, tum defectibus in initia recurrendo; nat II 50. — II. accusarem alias potius, ex quibus possem crescere; Sex Rosc 83. cum hostium opes animique crevissent; imp Pomp 45. conchyliis omnibus contingere, ut cum luna pariter crescant pariterque decrescent; div II 33. quod ex his studiis haec quoque crescit oratio et facultas; Arch 13. cum lacus Albanus praeter modum crevisset; div I 100. medici ex quibusdam rebus et advenientes et crescentes morbos intellegunt; div II 142. crescebat in eos odium; har resp 46. opes: f. animi. oratio: f. facultas. quamquam negant nec virtutes nec vita crescere; fin III 48.

**creta**, Kreide, Siegelerde: haec laudatio obsignata erat creta illa Asiatica, qua utuntur omnes non modo in publicis, sed etiam in privatis litteris; Flac 37.

**cretatus**, mit Kreide bestrichen: mihi caligae eius (Epictatis) et fasciae cretatae non placebant; A II 3, 1.

**creterra f. cratera**.

**creticus**, freitiſcher Vers: creticus, qui est e longa et brevi et longa; orat 215.

**cretio**, Übernahme der Erbschaft: Galeonis hereditatem crevi. puto enim cretionem simplicem fuisse, quoniam ad me nulla missa est; A XI 12, 4. ut in cretionibus scribi solet, QUIBUS SCIAM POTEROQUE; de or I 101.

**cretula**, Siegelerde: cum epistula Agrigento adlata esset, casu siguum iste animadvertis in cretula; Ver IV 58.

**cribrum**, Sieb: mures scuta an cribra corosent; div II 59.

**crimen**, Vorwurf, Beschuldigung, Anklage, Klagepunkt, Schuld, Verbrechen: I, 1. hoc non esse, ut solemus interdum in defensionibus dicere, crimen domesticum ac vernacularum; Ver III 141. volo esse totum mihi crimen hoc integrum; Ver V 79. quo manus crimen sit id, quod ostendatur esse falsum; Font 20. quod est istud crimen senectutis, cum id ei videatis cum adolescentia esse commune? Cato 67. in eo culpa et crimen haeredit; Ver III 106. quae in ipsum valeant crimina; Ver I 41. — 2. omnia sunt alia non crimina, sed maledicta; Cael 30. — II, 1. ut ne cui innocentia maeror tuus falsum crimen adferret; Cluent 168. suscipere hoc crimen, agnoscerem, confiterer; Rabir 18. de quo vos

homine ne ab inimicis quidem ullum fictum proborum non modo crimen, sed ne maledictum quidem audistis; Font 37. in quam id crimen ab reo conferatur; inv II 82. confiteor: *f. agnosco.* quam acute conlecta crimina! Deiot 33. qui hoc navale crimen conetur defendere; Ver V 131. depellendi criminis causa; Cael 31. ego crimen oportet diluam; Sex Rose 36. videmurne avaritiae crimen effugere? Flac 89. ut in testibus interrogandis omnia crimina proponerem et explicarem; Ver I 29. utrum hoc tantum crimen praetermittas an obicies? div Caec 31. propono: *f. explico.* in hoc crimeni propulsando; Sulla 12. libenter hoc iam crimen de statuis relinquam; Ver II 151. suscipio: *f. agnosco.* in quem crimen transferetur; inv II 79. — 2. nihil neque criminis tuo neque testimonio credendum esse fateare; Cael 35. quod criminis dabitur; inv II 74. cum respondero criminibus; Planc 4. non id erit eius vitrico fraudi aut criminis; Muren 73. — 3. sceleris criminis, furoris, parcieidi liecat Cn. Pompeio mortuo carere; Ligar 18. qui antea Sopatrum eodem illo criminis liberarant; Ver II 71. — 4. ad hoc crimen accedam; Scaur 22. cognoscite nunc de criminis vinario; Font 19. non desino incurrire in crimen hominis nimium grati; Planc 91. ne ipse eset in crimen; Ver IV 100. avaritiam in crimen et in iudicium voco; Ver III 217. — III. quod certissimis criminibus fretus ad accusandum descenderit; Cluent 10. — IV. quae certissima sunt huius criminis argumenta; Ver V 79. totius huius ab illa est adornata comparatio criminis; Cluent 191. in hac intentio est criminis: „occidisti“. depulsiō: „non occidi“, inv II 15. nullum est fundamentum horum criminum, nulla sedes; Cael 30. intentio: *f. depulsiō.* eorum criminum nos patronos adhiberi, quorum testes esse possemus; Sulla 13. relatio criminis est, cum reus id, quod arguitur, confessus alterius se induxit peccato iure fecisse demonstrat; inv II 78. remota criminis est, cum eius intentio facti, quod ab adversario infertur, in alium aut in aliud demovetur; inv II 86. sedes: *f. fundamentum.* testes: *f. patromi.* quoniam criminum vim subterfuge nullo modo poterat; Ver pr 8. — V. 1. accusatus est criminibus gravissimis; Cluent 59. qui (Marius) optimum civem in invidiam falso criminis adduxerit; of III 79. nec ipse alterum iterum ambitus criminis arcesseret; Cael 16. Scaevola condemnatus est aliis criminibus; Cluent 116. tam nefaris criminibus convictus; Ver I 1. quibus criminibus Oppianicus damnatus sit; Cluent 19. quae (avaritia) criminibus infinitis implicata est; Piso 86. est reus uterque eodem criminis; Vatin 41. reus est maximis plurimisque criminibus in iudicium vocatus; Ver II 142. — 2. non iudicis solum severitatem in hoc criminis suspicere debes; Ver IV 69. quem absentem sine criminis et sine teste damnasti? Ver II 110.

**criminatio.** Beschuldigung, Verdächtigung: I. 1. quod accusator quoque saepe ex remotione criminacionem conficit; inv II 93. Erucii criminatio tota dissoluta est; Q Rose 82. illa acerrima accusatorum criminatio levabitur; inv II 84. — 2. quae valeant contra falsam criminacionem; de or II 221. — II. decimus locus est, per quem omnia cum unius cuiusque indignatione et criminacione conligimus; inv I 104. subita ex criminacione facere iudicium; inv II 36.

**criminor.** beschuldigen, verdächtigen, verleumden: I. 1. libet tibi nescio quid etiam de illa tribu criminari; Planc 38. — 2. criminabatur (M. Pomponius) etiam, quod (L. Manlius) Titum filium ab hominibus relegasset; of III 112. — 3. C. Marius Q. Metellum apud populum Romanum criminatus est bellum illum ducere; of III 79. — II. aq d: *f. I. 1.* quibus (contionibus) cotidie meam potentiam invidiose criminabatur; Milo 12.

**criminose.** gehäufig: qui suspiciosus aut criminiosus diceret, audivisse me neminem; Bru 131. quod possit crimose ac suspiciose dicere; Sex Rose 55.

**criminosus,** vorwurfsvoll, gehäufig: Cn. Pomponius acer, acerbus, criminosus; Bru 221. in hunc id criminosum esse debere; Sulla 36. si ingenis hominum criminorum sit exposita vita innocentium; part or 44. officiosam amicitiam nomine inquinis criminoso; Planc 46.

**crinis,** Haar: haec civitas mulieri in crines (praebeat); Ver III 76.

**criticus,** Kunstrichter: ego tamquam criticus antiquis indicaturus sum, utrum (versiculi) sint τοῦ ποιητοῦ αν παρεμβηλημένοι; ep IX 10, 1.

**crocodilus,** Krokodil: I crocodilos dicunt, cum in terra partum ediderint, obruere ova, deinde discedere; nat II 129. — II. prius, quam (Aegyptii) crocodilum violent; Tusc V 78.

**crocota.** Frauenfeind: P. Clodius a crocota est factus repente popularis; har resp 44.

**crocus,** Safran: magis laudari, quod terram quam quod crocum olere || sapere || videatur; de or III 99.

**cruciamentum,** Marter: nec vero graviora sunt carnificum cruciamenta quam interdum tormenta morborum; Phil XI 8.

**cruciatus,** Qual, Marter: I. 1. omnibus cruciatum, tormenta denuntiat; Phil XIV 8. ut omnes dolores cruciatusque perferrem; Catil IV 1. qui (princeps) retinendi officii causa cruciatum subierit voluntarium; of III 105. — 2. qui vel ipse sese in cruciatum dari cuperet; Sex Rose 119. — II. 1. cum cives Romanos morte, cruciati, cruce adfecerit; Ver I 9. angore conscientiae fraudisque cruciati (eos agitant furiae); leg I 40. quo cruciati animi (Caesarem putamus) vitam acturum fuisse? div II 23. confectus iam cruciati maximorum dolorum; A XI 11, 1. summo cruciati supplicioque Q. Varius perit; nat III 81. — 2. ille in dolore cruciatuque moriens; Ver V 169.

**crucio,** quälen, martern: I. dolor (est) aegritudo crucians; Tusc IV 18. — II. cum (M. Regulus) vigiliis et fame cruciaretur; fin II 65. quodsi expectando et desiderando pendemus animis || animi ||, cruciamur, angimur; Tusc I 96. sin illa te res cruciat; ep V 16, 4. officii me deliberatio cruciat cruciavitque adhuc; A VIII 15, 2. non animus ipse (Reguli cruciatur a Poenis); par 16. ne diu cruciatur (filius, quid dabis)? Ver V 118.

**crudelis,** grausam, unbarmherzig, gefühllos: ipsum (Caesarem) non voluntate aut natura non esse crudelis, sed quod popularem *putaret* esse clementiam; A X 4, 8. nemo erit tam crudeli animo; Planc 102. bellum crudele et exitiosum suscipi a Pompeo; A IX 6, 7. crudelissima in foro caede facta; Milo 38. in oppida militum crudelis et misera deductio; Phil II 62. latronis feremus taeterinum crudelissimumque dominatum? Phil III 29. se ad crudelissimum hostem proficiet; of III 100. ut iis omnibus mortem acerbam crudelemque proponeret; Ver V 152. quod in tam crudelem necessitatem incidimus; Tusc III 60. quod fuit ullorum umquam barbarorum tam crudele (odium) in hostem? Planc 71. o rem auditu crudelis! Planc 99. taurus, quem crudelissimus omnium tyrannorum Phalaris habuisse dicitur; Ver IV 73. quam crudelis esset futura victoria; ep IV 14, 2.

**crudelitas,** Grausamkeit, Umbarmherzigkeit, Härte: I. quas res crudelitas in suppliciis efficere potuisse; div Caec 3. est hominum naturae maxime inimica crudelitas; of III 46. cum exstisset in cives tanta crudelitas; of II 27. — II. 1. quam (crudelitatem) in ipsum me ac meos adhibuistis; dom 60. ut suam insatiabilem crudelitatem exercuerit etiam in mortuo; Phil XI 8. quorum crude-

non placet,  
Gippel Pis.  
14.17

itas nostro sanguine non potest expleri; de or I 225. cum crudelitatem vestram saturare cuperetis; Vatin 6. tibi civilis ferri subeunda fuit crudelitas; de or III 12. — 2. quorum alterum optare illorum crudelitatis est; Deiot 43. — 3. cum eorum omnium crudelitati scelerique cessisset; dom 58. — 4. illam clementiam tantam in crudelitatem esse conversam; Ver V 115. — III. hora nulla vacua a furto, scelere, crudelitate reperiatur; Ver I 34. — IV. ut falsam a nobis crudelitatis famam repellamus; Sulla 93. qui (Sulla) trium pestiferorum vitorum, luxuria, avaritiae, crudelitatis, magister fuit; fin III 75. qui nullum vestigium crudelitatis regiae retinuerunt; Rabir 10. — V. procedit iste inflamatus crudelitate; Ver V 106. crudelitate mixtas libidine videtis immanes; Scaur 13. cuius taeterrima crudelitate omnis barbaria superata est; Phil XI 6.

**crudeliter.** grausam, unbarmherzig, schmunglos: quod gravius aut crudelius facere posses; Quintet 48. crudeliter et regi factum esse dicenter; Catil I 30. crudeliter otiosi minabantur; ep IX 6. 3. ante, quam me foedissime crudelissimeque vexarint; prov 3. ne quid temere, ne quid crudeliter; of I 82.

**cruditas.** Überladung des Magens, verdorbener Magen: I. aucupio, venatione vitantes cruditatem; fin II 23. — II. cruditate (Sullam mortuum) dicebant; ep XV 17. 1. satius est hic cruditate quam istic fame; ep IX 18. 4.

**crudus,** mit verdorbenem Magen, unreif: Roscius crudior fuit; de or I 124. quia crudus fuerit; de or I 125. (poma) cruda si sunt; Cato 71.

**cruento,** mit Blut bespräken, besudeln: haec (sica) istam Appiam nece Papirii cruentavit; Milo 37. ne propter me civium vulneribus res publica cruentaretur; sen 6.

**cruentus,** blutig, mit Blut bespräkt: cruentus sanguine civium Romanorum; Phil IV 4. quod cruentum gladium habuerit; inv II 43. guttis imbrum quasi cruentis; nat II 14. qui monumentum senatus cruentis inustum litteris esse passi sunt; ep I 9. 15. cruentis manibus scelus et facinus prae se ferens; Milo 43. Antonii igitur promissa cruenta; Phil XIII 10.

**crux,** Blut, Blutvergießen: I. nisi crux apparat, vim non esse factam; Caecin 76. — II. ut crux enim inimici quam recentissimum ostenderet; Sex Rosc 19. — III. res familiaris casta a cruce civili; Phil XIII 8.

**crus,** Bein, Unterschenkel: I. alia (membra) videntur propter eorum usum a natura esse donata, ut manus, crura, pedes; fin III 18. quod in hoc Plancio proverbii loco dici solet, perire eum non posse, nisi ei crura fracta essent; Phil XIII 27. — II. cum (ibes) sint a ves excelsae, cruribus rigidis; nat I 101.

**crusta,** Zierat eingelegte Arbeit: quae probarant, iis crustae aut emblemata detrahebantur; Ver IV 52.

**crux,** Kreuz, Qual, Peine: I. 1. qui in campo Martio crucem ad civium supplicium defigi et constitui iubes; Rabir 11. multas cruces propositas effugere cupiebant; Ver III 70. ut, quam damnatis crucem servis fixeras, hanc indemnatis videlicet civibus Romanis reservares; Ver V 12. — 2. si te et Gabinium cruci suffixos vidarem; Piso 42. — 3. cum (Polycrates) ab Oroete in crucem actus est; fin V 92. ab isto civem Romanum sublatum esse in crucem; Ver I 13. — II. nomen ipsum crucis absit a corpore civium Romanorum; Rabir 16. — III. cum cives Romanos morte, cruciatu, cruce adficerit; Ver I 9.

**cubicularis,** im Schlaflgemach: cum (Dionysius) fossam latam cubiculari lecto circumdedit; Tusc V 59.